
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
Processo Administrativo Nº 36/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO

Data de Publicação: 29/05/2023 16:10:48

14/06/2023 13:45:01    CADASTRO DE PROPOSTA    DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA
14/06/2023 14:01:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA
14/06/2023 16:40:13    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI
15/06/2023 14:50:04    CADASTRO DE PROPOSTA    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA
15/06/2023 15:31:45    CADASTRO DE PROPOSTA    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS 
LTDA15/06/2023 18:03:43    CADASTRO DE PROPOSTA    3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
15/06/2023 22:00:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS 
LTDA15/06/2023 22:18:03    CADASTRO DE PROPOSTA    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
15/06/2023 22:19:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
16/06/2023 07:30:49    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP
16/06/2023 07:39:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP
16/06/2023 09:41:43    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA
16/06/2023 09:45:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA
16/06/2023 11:30:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
16/06/2023 13:24:04    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPERAR EIRELI EPP
16/06/2023 13:29:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUPERAR EIRELI EPP
16/06/2023 13:50:15    CADASTRO DE PROPOSTA    WEB TECNOLOGIA
16/06/2023 13:57:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WEB TECNOLOGIA
16/06/2023 14:35:25    CADASTRO DE PROPOSTA    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI.
16/06/2023 14:46:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI.
16/06/2023 14:46:10    CADASTRO DE PROPOSTA    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
16/06/2023 14:53:52    CADASTRO DE PROPOSTA    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
16/06/2023 14:56:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
16/06/2023 16:30:56    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA
16/06/2023 16:34:20    CADASTRO DE PROPOSTA    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI
16/06/2023 16:41:15    CADASTRO DE PROPOSTA    BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
16/06/2023 16:53:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI
18/06/2023 12:53:20    CADASTRO DE PROPOSTA    L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA
19/06/2023 09:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, bom dia!
19/06/2023 09:12:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de lances.
19/06/2023 09:14:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será solicitado aos vencedores de cada lote que anexem na plataforma o prospecto / material informativo do item vencido. 
19/06/2023 09:15:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor se atentarem para os prazos de envio de propostas atualizadas e prospectos / materiais informativos.
19/06/2023 09:16:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Serão liberados os 4 lotes de uma única vez.
19/06/2023 09:16:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando.
19/06/2023 09:32:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS adicionou o arquivo 0bee1da592bf46dd93c7b43981c1b4c2.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  124 47.351.983/0001-74 41,47 41,47 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/05/2023 16:10:47    PUBLICADO    

29/05/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:16:52    DISPUTA    

19/06/2023 09:16:53    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 124) 41,47

19/06/2023 09:26:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
19/06/2023 09:26:54    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Ebulidor de água - Comprimento 20 cm, 127 V, Potência 2.000 w

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Ebulidor de água - Comprimento 20 cm, 127 V, Potência 2.000 wEbulidor de água - 
Comprimento 20 cm, 127 V, Potência 2.000 w, material em alumínio, garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 35 Valor Unit.: 41,47 Valor Total: 1.451,45

Marca: IMC Modelo: IMC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA 
EIRELI

 031 31.588.978/0001-40 3.932,00 2.610,00 Sim

2 SUPERAR EIRELI EPP  139 13.482.516/0001-61 3.932,70 2.660,00 1,92 Sim

3 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA

 008 42.727.372/0001-64 3.900,00 2.900,00 9,02 Sim

4 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI  041 28.706.488/0001-96 3.930,00 2.999,92 3,45 Sim

5 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA

 018 07.766.048/0002-35 3.932,70 3.067,01 2,24 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Refrigerador com capacidade de armazenagem total mínimo de 310 litros, com 02 portas (duplex) na cor 

branca, com as seguintes características: sistema frost free.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Refrigerador com capacidade de armazenagem total mínimo de 310 litros, com 02 portas (duplex) na cor branca, com as 
seguintes características: sistema frost free.Refrigerador com capacidade de armazenagem total mínimo de 310 litros, com 02 portas 
(duplex) na cor branca, com as seguintes características: sistema frost free; prateleiras internas reguláveis, gavetas de frios, gavetão 
de legumes; espaço na porta com prateleiras com separador de garrafas; classificação energética A, tensão/voltagem : 110v. 
Fabricado segundo critérios da ABNT. Apresentar etiqueta Nacional de Conservação de energia (ENCE) autorizada pelo Inmetro. 
Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação.

Quantidade: 34 Valor Unit.: 2.610,00 Valor Total: 88.740,00

Marca: CONSUL Modelo: CRM39

2 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



6 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  103 47.351.983/0001-74 3.932,70 3.250,00 5,97 Sim

7 ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI.

 037 07.528.036/0001-91 10.000,00 3.308,50 1,80 Sim

8 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP  112 00.478.911/0001-29 3.932,00 3.427,45 3,60 Sim

9 BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA

 140 49.641.267/0001-57 3.932,70 3.709,00 8,21 Sim

10 COMERCIAL MONTEVERDE LTDA  093 42.098.167/0001-87 3.932,00 3.710,00 0,03 Sim

11 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E 
SERVIÇOS LTDA

 009 42.785.686/0001-13 3.932,70 3.719,99 0,27 Sim

12 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA  019 32.302.947/0001-43 3.932,70 3.725,00 0,13 Sim

13 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  148 44.506.209/0001-05 3.732,44 3.732,44 0,20 Não

14 PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE 
PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

 050 32.320.499/0001-00 3.732,45 3.732,45 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/05/2023 16:10:47    PUBLICADO    

29/05/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:16:54    DISPUTA    

19/06/2023 09:16:54    LANCE    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA (PARTICIPANTE 093) 3.932,00

19/06/2023 09:16:54    LANCE    BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 3.932,70

19/06/2023 09:16:54    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.930,00

19/06/2023 09:16:54    LANCE    DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 3.932,70

19/06/2023 09:16:54    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 3.932,70

19/06/2023 09:16:54    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

3.732,45

19/06/2023 09:16:54    LANCE    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 148) 3.732,44

19/06/2023 09:16:54    LANCE    DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 112) 3.932,00

19/06/2023 09:16:54    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 3.932,70

19/06/2023 09:16:54    LANCE    3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 
018)

3.932,70

19/06/2023 09:16:54    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 037) 10.000,00

19/06/2023 09:16:54    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 103) 3.932,70

19/06/2023 09:16:54    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.900,00

19/06/2023 09:16:54    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.932,00

19/06/2023 09:17:07    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.732,35

19/06/2023 09:17:31    LANCE    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA (PARTICIPANTE 093) 3.732,00

19/06/2023 09:17:41    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.731,93

19/06/2023 09:17:50    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 103) 3.730,00

19/06/2023 09:18:03    LANCE    DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 019) 3.725,00

19/06/2023 09:18:17    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.720,00

19/06/2023 09:18:19    LANCE    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA (PARTICIPANTE 093) 3.724,00

19/06/2023 09:18:25    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.719,89

19/06/2023 09:18:33    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 3.719,99

19/06/2023 09:18:34    LANCE    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA (PARTICIPANTE 093) 3.710,00

19/06/2023 09:18:39    LANCE    BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 3.719,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



19/06/2023 09:18:43    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 103) 3.650,00

19/06/2023 09:18:44    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.709,97

19/06/2023 09:18:58    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.649,96

19/06/2023 09:19:34    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.600,00

19/06/2023 09:19:46    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.599,91

19/06/2023 09:19:54    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.550,00

19/06/2023 09:20:04    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 037) 3.599,00

19/06/2023 09:20:13    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.549,89

19/06/2023 09:20:15    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 103) 3.500,00

19/06/2023 09:20:23    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.499,90

19/06/2023 09:20:25    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.400,00

19/06/2023 09:20:33    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.399,00

19/06/2023 09:20:35    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.399,97

19/06/2023 09:20:39    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 103) 3.390,00

19/06/2023 09:20:44    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.300,00

19/06/2023 09:20:51    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.389,97

19/06/2023 09:20:52    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.380,00

19/06/2023 09:20:57    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 103) 3.250,00

19/06/2023 09:20:58    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.290,00

19/06/2023 09:21:09    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.240,00

19/06/2023 09:21:12    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.249,97

19/06/2023 09:21:13    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 037) 3.308,50

19/06/2023 09:21:21    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.200,00

19/06/2023 09:21:22    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.239,93

19/06/2023 09:21:34    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.190,00

19/06/2023 09:21:36    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.199,91

19/06/2023 09:21:37    LANCE    BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 140) 3.709,00

19/06/2023 09:21:48    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.189,96

19/06/2023 09:21:56    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.100,00

19/06/2023 09:22:00    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.180,00

19/06/2023 09:22:07    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.090,00

19/06/2023 09:22:08    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.099,91

19/06/2023 09:22:22    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.089,89

19/06/2023 09:22:48    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.080,00

19/06/2023 09:22:59    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.079,93

19/06/2023 09:23:21    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.070,00

19/06/2023 09:23:37    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.069,90

19/06/2023 09:23:55    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.060,00

19/06/2023 09:24:08    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.059,91

19/06/2023 09:24:21    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.050,00

19/06/2023 09:24:30    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.049,96

19/06/2023 09:25:00    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.040,00

19/06/2023 09:25:00    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/06/2023 09:25:03    LANCE    DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 112) 3.427,45

4 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



19/06/2023 09:25:06    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.039,97

19/06/2023 09:25:30    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 3.039,96

19/06/2023 09:25:38    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 3.030,00

19/06/2023 09:25:39    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.039,89

19/06/2023 09:25:41    LANCE    3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 
018)

3.099,99

19/06/2023 09:25:54    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 3.029,93

19/06/2023 09:25:55    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.000,00

19/06/2023 09:26:00    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.999,99

19/06/2023 09:26:09    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 041) 2.999,92

19/06/2023 09:26:10    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.990,00

19/06/2023 09:26:39    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.989,99

19/06/2023 09:26:59    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.980,00

19/06/2023 09:27:14    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.950,00

19/06/2023 09:27:22    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.949,99

19/06/2023 09:27:25    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.940,00

19/06/2023 09:27:46    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.939,99

19/06/2023 09:28:09    LANCE    3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 
018)

3.067,01

19/06/2023 09:28:29    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.930,00

19/06/2023 09:28:48    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.929,99

19/06/2023 09:29:28    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.920,00

19/06/2023 09:29:34    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.919,99

19/06/2023 09:30:31    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.910,00

19/06/2023 09:30:39    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.909,99

19/06/2023 09:31:47    LANCE    FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.900,00

19/06/2023 09:32:00    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.899,99

19/06/2023 09:32:19    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.890,00

19/06/2023 09:33:17    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.889,99

19/06/2023 09:33:36    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.880,00

19/06/2023 09:34:13    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.879,99

19/06/2023 09:34:29    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.870,00

19/06/2023 09:34:43    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.869,99

19/06/2023 09:35:52    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.810,00

19/06/2023 09:35:58    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.760,00

19/06/2023 09:37:12    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.710,00

19/06/2023 09:37:58    LANCE    SUPERAR EIRELI EPP (PARTICIPANTE 139) 2.660,00

19/06/2023 09:38:07    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 031) 2.610,00

19/06/2023 09:40:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI
19/06/2023 09:40:08    HABILITAÇÃO    

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Sanduicheira com lâmpada piloto, porta-fio, 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE 
PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

 081 32.320.499/0001-00 78,25 78,25 Sim

2 WEB TECNOLOGIA  147 47.400.801/0001-08 121,43 90,00 15,02 Sim

3 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA  017 32.302.947/0001-43 121,43 90,44 0,49 Sim

4 ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI.

 100 07.528.036/0001-91 10.000,00 117,00 29,37 Sim

5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI  110 28.706.488/0001-96 120,00 120,00 2,56 Sim

6 COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA

 023 46.766.632/0001-61 121,43 121,43 1,19 Sim

7 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  109 47.351.983/0001-74 121,43 121,43 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/05/2023 16:10:47    PUBLICADO    

29/05/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:16:57    DISPUTA    

19/06/2023 09:16:57    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 109) 121,43

19/06/2023 09:16:57    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 110) 120,00

19/06/2023 09:16:57    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 081)

78,25

19/06/2023 09:16:57    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 023) 121,43

19/06/2023 09:16:57    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 147) 121,43

19/06/2023 09:16:57    LANCE    DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 121,43

19/06/2023 09:16:57    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 100) 10.000,00

19/06/2023 09:17:16    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 147) 90,00

19/06/2023 09:18:21    LANCE    DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 90,44

19/06/2023 09:20:17    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 100) 117,00

19/06/2023 09:26:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/06/2023 09:26:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA
19/06/2023 09:26:59    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: Sanduicheira com lâmpada piloto, porta-fio, Sanduicheira com lâmpada piloto, porta-fio, evita o acúmulo de resíduos, alça 
fria antitérmica, trava de segurança, placas antiaderentes, formato de placa retangular; tensão/voltagem: bivolt.
 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 78,25 Valor Total: 1.565,00

Marca: AGRATTO Modelo: BLACK

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Ventilador de coluna

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE 
PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

 069 32.320.499/0001-00 341,83 194,99 Sim

2 WEB TECNOLOGIA  112 47.400.801/0001-08 341,83 195,00 0,01 Sim

3 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  104 47.351.983/0001-74 341,83 198,00 1,54 Sim

4 L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA  047 38.118.837/0001-02 390,00 248,00 25,25 Sim

5 GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA 
EIRELI

 020 31.588.978/0001-40 341,00 279,00 12,50 Sim

6 COMERCIAL MONTEVERDE LTDA  100 42.098.167/0001-87 341,00 328,00 17,56 Sim

7 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI  015 28.706.488/0001-96 340,00 340,00 3,66 Sim

8 COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA

 109 46.766.632/0001-61 341,83 341,83 0,54 Sim

9 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E 
SERVIÇOS LTDA

 051 42.785.686/0001-13 341,83 341,83 0,00 Sim

10 ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI.

 034 07.528.036/0001-91 10.000,00 364,00 6,49 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/05/2023 16:10:47    PUBLICADO    

29/05/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/06/2023 09:16:59    DISPUTA    

19/06/2023 09:16:59    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 341,00

19/06/2023 09:16:59    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 034) 10.000,00

19/06/2023 09:16:59    LANCE    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA (PARTICIPANTE 100) 341,00

19/06/2023 09:16:59    LANCE    L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 390,00

19/06/2023 09:16:59    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 015) 340,00

19/06/2023 09:16:59    LANCE    JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 341,83

19/06/2023 09:16:59    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

341,83

19/06/2023 09:16:59    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 109) 341,83

19/06/2023 09:16:59    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 341,83

19/06/2023 09:16:59    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 341,83

19/06/2023 09:17:21    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 330,00

19/06/2023 09:17:57    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

329,00

19/06/2023 09:18:09    LANCE    COMERCIAL MONTEVERDE LTDA (PARTICIPANTE 100) 328,00

19/06/2023 09:18:30    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 325,00

19/06/2023 09:18:38    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 300,00

19/06/2023 09:18:39    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

320,00

19/06/2023 09:18:53    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

290,00

19/06/2023 09:19:35    LANCE    L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 288,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: Ventilador de colunaVentilador de coluna preta, 3 velocidades ( baixa, média , alta), com possibilidade de inclinação de 
fluxo de ar, altura regulável, hélice com 6 pás; funcionamento silencioso, desmontável para facilitar a limpeza , bivolt. Garantia 
mínima de 12 meses
Quantidade: 20 Valor Unit.: 194,99 Valor Total: 3.899,80

Marca: VENTISOL Modelo: SKU: 3852-53

7 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



19/06/2023 09:19:36    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 280,00

19/06/2023 09:19:42    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 289,00

19/06/2023 09:19:56    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

275,00

19/06/2023 09:20:08    LANCE    GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 279,00

19/06/2023 09:20:23    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 260,00

19/06/2023 09:20:34    LANCE    ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. (PARTICIPANTE 034) 364,00

19/06/2023 09:20:36    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

255,00

19/06/2023 09:20:46    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 250,00

19/06/2023 09:20:54    LANCE    L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 254,00

19/06/2023 09:21:00    LANCE    L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 248,00

19/06/2023 09:21:03    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

245,00

19/06/2023 09:21:17    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 240,00

19/06/2023 09:21:29    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

235,00

19/06/2023 09:21:58    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 230,00

19/06/2023 09:22:16    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 220,00

19/06/2023 09:22:18    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

229,00

19/06/2023 09:22:28    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

219,00

19/06/2023 09:22:38    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 215,00

19/06/2023 09:22:51    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

214,00

19/06/2023 09:22:52    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 210,00

19/06/2023 09:22:55    MENSAGEM    L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)
apenas lembrando o modelo deve ser bivolt com 6 pás
19/06/2023 09:23:01    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 208,00

19/06/2023 09:23:11    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

205,00

19/06/2023 09:23:27    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 204,00

19/06/2023 09:23:35    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

203,00

19/06/2023 09:23:39    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 200,00

19/06/2023 09:23:47    LANCE    TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS (PARTICIPANTE 104) 198,00

19/06/2023 09:23:48    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

199,00

19/06/2023 09:23:56    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

197,00

19/06/2023 09:25:05    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 112) 195,00

19/06/2023 09:25:05    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/06/2023 09:25:21    LANCE    PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 069)

194,99

19/06/2023 09:27:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/06/2023 09:27:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA
19/06/2023 09:27:23    HABILITAÇÃO    

8 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL VIEIRA DO CARMO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAMELA MARQUES DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OLDAIR DA SILVEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DAUDICEIA RENATA MOREIRA

9 de 9Gerado em: 19/06/2023 09:40:09

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG


